Diário   Oficial Página 102   29 de Agosto de 2023 Nº 28.573

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1490032:102>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023/SEPLAG

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
designada pela Portaria nº 027/2023/GAB/SEPLAG/MT de 31/03/2023 para
o Pregão Eletrônico nº. 015/2023/SEPLAG/MT, cujo objeto é o Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviço continuado de limpeza, asseio, conservação
e jardinagem, com fornecimento de mão de obra e insumos diversos
necessários à execução dos serviços, compreendendo as áreas
internas e externas, dos bens móveis e imóveis, de natureza comum,
para atender as demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo
do Estado de Mato Grosso localizados nos municípios das Regiões
I, II, III, IV, V, VII, VIII, IX, X, XI, XII, nos termos do Anexo I do Edital,
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento,
vem a público informar que em virtude da desconexão e interrupção do
sistema por tempo superior a 10 (dez) minutos durante a sessão do Pregão
ocorrida na data de 28 de agosto de 2023, o certame foi SUSPENSO e terá
continuidade no dia 30/09/2023 (quarta-feira) às 09h00min - horário de
Cuiabá/Mato Grosso, para continuidade da sessão.

Cuiabá-MT, 28 de agosto de 2023.

CAMILA FERNANDA ANTUNES
Pregoeira Oficial/SEPLAG

(original assinado)
<END:1490032:102>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1489958:102>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2023
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/20063

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000040/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2023/20063, considerando a Orientação Jurídico-
Normativa 009/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 74, III, ‘f’, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.

OBJETO: Aquisição de 3 (três) inscrições para servidor participar do 13º
Congresso Internacional de Contabilidade, Custos e Qualidade do Gasto no
Setor Público (Governança Digital, Accountability e responsabilidade Social:
O papel dos contadores e gestores no Brasil que queremos), promovido
pelo Instituto Social Iris, para atender as demandas da Secretaria de Estado
de Meio Ambiente, a ser realizado nos dias 02, 03 e 04 de outubro/2023”.

EMPRESA: INSTITUTO SOCIAL IRIS, inscrita no CNPJ sob o nº
10.282.714/0001-93.

VALOR: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

FONTE: 2.759.0000 - Recursos próprio FEMAN

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/859-inexigibilidade

Serão designados os responsáveis abaixo para efetuarem o
acompanhamento e eventual fiscalização no fornecimento do objeto:

Gestor do Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Rita de Cassia de Souza
Matrícula: 208204

Fiscal titular do Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Lucia Shiguemi Izawa
Kawahara
Matrícula: 131214

Fiscal substituto do Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Rosenilda Isabel Delgado
Matrícula: 241234

Cuiabá-MT, 23 de agosto de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, III, ‘f’, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 23 de agosto de 2023.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1489958:102>
<BEGIN:1489959:102>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2023
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/13958

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000042/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2023/13958, considerando a Orientação Jurídico-
Normativa 009/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 74, III, ‘f’, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.

OBJETO: Aquisição de 09 (nove) inscrições (compra de vaga) para
participação no XXV Simpósio Brasileiro de Recursos Hídricos - XXV
SBRH, a ser realizado no período de 19 a 24 de novembro de 2023, na
cidade de Aracaju/SE.”

EMPRESA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RECURSOS HIDRÍCOS,
inscrita no CNPJ sob o nº 29.969.193/0001-75.

VALOR: R$ 12.735,00 (doze mil setecentos e trinta e cinco reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/859-inexigibilidade

Serão designados os responsáveis abaixo para efetuarem o
acompanhamento e eventual fiscalização no fornecimento do objeto:

Gestor do Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Luiz Henrique Magalhaes
Noquelli
Matrícula: 80443

Fiscal titular do Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Leandro Obadowiski Bruno
Matrícula: 226227

Fiscal substituto do Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Lilian Fatima de Moura
Apoitia
Matrícula: 80528

Cuiabá-MT, 24 de agosto de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA/MT
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

23
63

19
7

Autenticado com senha por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA OLIVEIRA - Contrato Temporário / GAQ
- 29/08/2023 às 08:20:36.
Documento Nº: 11311256-636 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11311256-636

https://linksiga.trf2.jus.br

Página 103   29 de Agosto de 2023 Nº 28.573Diário   Oficial
ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, III, ‘f’, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 24 de agosto de 2023.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1489959:103>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1490118:103>

Extrato do Instrumento Contratual nº 076/2023/00/00/SINFRA
Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2023/06803
Modalidade: Adesão da Ata de Registro de Preços nº 007/2023/SEPLAG,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 004/2023/SEPLAG
Objeto do Contrato: O objeto do presente instrumento refere-se à
aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda dos
Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, que deriva da adesão à
Ata de Registro de Preços nº 007/2023/SEPLAG, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 004/2023/SEPLAG, em conformidade com o Termo de
Referência apresentado e demais anexos, independente de transcrição.
Prazo de Vigência: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12
(doze) meses, contados da assinatura deste Termo, adstrito à vigência dos
respectivos créditos orçamentários.
Valor do Contrato: O valor do presente contrato é de R$ 475,32
(quatrocentos e setenta e cinco mil e trinta e dois centavos).
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 25101, Projeto/Atividade:
2007 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais, Natureza/Elemento
da Despesa: 3.3.90.30, Fonte: 1.759.0000, Valor Total: R$ 475,32
(quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos), Nota de
empenho nº 25101.0001.23.002773-1, emitida no dia 14/08/2023, no valor
de R$ 475,32 (quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos).
Assinatura: 28/08/2023
PARTES: LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA, CNPJ: 08.371.036/0001-93
E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
CNPJ: 03.507.415.0022/79.

Extrato do Instrumento Contratual nº 078/2023/00/00/SINFRA
Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2023/06803
Modalidade: Adesão da Ata de Registro de Preços nº 007/2023/SEPLAG,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 004/2023/SEPLAG
Objeto do Contrato: O objeto do presente instrumento refere-se à
aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda dos
Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, que deriva da adesão à
Ata de Registro de Preços nº 007/2023/SEPLAG, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 004/2023/SEPLAG, em conformidade com o Termo de
Referência apresentado e demais anexos, independente de transcrição.
Prazo de Vigência: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12
(doze) meses, contados da assinatura deste Termo, adstrito à vigência dos
respectivos créditos orçamentários.
Valor do Contrato: O valor do presente contrato é de R$ 8.404,03 (oito mil,
quatrocentos e quatro reais e três centavos).
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 25101, Projeto/Atividade:
2007 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais, Natureza/Elemento
da Despesa: 3.3.90.30, Fonte: 1.759.0000, Valor Total: R$ 8.404,03 (oito
mil, quatrocentos e quatro reais e três centavos), Nota de empenho nº
25101.0001.23.002771-3, emitida no dia 14/08/2023, no valor de R$
8.404,03 (oito mil, quatrocentos e quatro reais e três centavos).
Assinatura: 28/08/2023
PARTES: MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ: 07.787.944/0001-08 E A SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA CNPJ: 03.507.415.0022/79.
<END:1490118:103>
<BEGIN:1489932:103>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL N. 14/2023

Processo n.SINFRA-PRO-2023/05924- OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução da obra de implantação e pavimentação da
rodovia MT-246, trecho: Fim da pavimentação (Fim PU Pov. Água Fria) -
Entr. MT-351 (A), com extensão de 33,03 km, no município de Chapada
dos Guimarães/MT. Lote: Único. A Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística, por meio da Comissão de Contratação de Licitação constituída

pela Portaria n.044/2022/CGAB/SINFRA, de 22/09/2022, torna público
o resultado do julgamento da fase de análise da proposta de preços e
documentos de habilitação. Após análise, a Comissão declara vencedora do
certame a empresa Fratello Engenharia Ltda. CNPJ: 22.451.088/0001-09,
com valor de R$ 41.297.200,00 (Quarenta e um milhões duzentos e
noventa e sete mil e duzentos reais). A ata da sessão da licitação, poderá
ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.
seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações
gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 28
de agosto de 2023.

Auriele Mazzer Marques Silva
Comissão de Contratação de Licitação

SINFRA - MT

Visto.                                        Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1489932:103>
<BEGIN:1489933:103>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n.SINFRA-PRO-2023/05924 - Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para execução da obra de implantação e pavimentação da
rodovia MT-246, trecho: Fim da pavimentação (Fim PU Pov. Água Fria) -
Entr. MT-351 (A), com extensão de 33,03 km, no município de Chapada
dos Guimarães/MT. Lote: Único. A Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística - SINFRA, torna público para conhecimento dos interessados a
seguinte decisão: Parte conclusiva: Dessa forma, nos termos do instrumento
convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
n. 14/2023, sob o critério de julgamento MENOR PREÇO, lote único, sob
o Regime de Execução de Empreitada por Preço Unitário, e ADJUDICO
à empresa Fratello Engenharia Ltda. CNPJ: 22.451.088/0001-09, sendo
habilitada no processo licitatório epígrafe com o valor de R$ 41.297.200,00
(Quarenta e um milhões duzentos e noventa e sete mil e duzentos reais).
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.
mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Cuiabá/MT, 28 de agosto de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1489933:103>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1490022:103>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023/SESP

PROCESSO CBM-PRO-2023/03246 E SIAG Nº SIAG 0003246/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023/SESP, cujo objeto é a
aquisição de Cédulas de identidade e Certificados de registro de arma de
fogo para atender a demanda do Corpo de Bombeiros, Polícia Militar e do
Sistema Socioeducativo do Estado de Mato Grosso.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
001 CONTIPLAN

TECNOLOGIA
GRÁFICA LTDA -EPP

66.605.734/0001-02 R$ 4.287,50
002 R$ 5.426,40
003 R$ 4.075,00
004 R$ 25.050,00

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL
DE R$ 38.838,90 (Trinta e oito mil, oitocentos e trinta e oito reais e noventa centavos).

Cuiabá-MT, 28 de agosto de 2023.
ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC

HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT
<END:1490022:103>
<BEGIN:1490023:103>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2023/
SESP

Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos da Orientação
Jurídico-Normativa nº 009/CPPGE/2023 e demais documentos e
justificativas juntados aos autos do Processo PM-PRO-2023/04370
e A U T O R I Z O a contratação, por meio de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO DE PEQUENO VALOR, da empresa MN TECNOLOGIA E
TREINAMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
nº 03.984.954/0001-74, para aquisição  de  vagas  em  curso  online  de QI

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

23
63

19
7

Autenticado com senha por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA OLIVEIRA - Contrato Temporário / GAQ
- 29/08/2023 às 08:20:36.
Documento Nº: 11311256-636 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11311256-636

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/63197